77) Meditation. critic. de Negationib. Pandect. Florentina. p. 175.

L. 26. §. 5. D. de pactis dotal. PAPINIANUS Libro IV. Responsorum. Pater, si filia nupta mortem obisset, dotem dari stipulatus est. Constante matrimonio, capitali crimine damnatus est <sup>78)</sup>: divortio secuto, vel morte viri soluto matrimonio, stipulationis conditio deficit <sup>79)</sup>. Quod si mulier in matrimonio decesserit, ex stipulatu fisco dotis actio quaereretur. Post verum autem divortium renovatis nuptiis, non committitur fisco stipulatio, licet defuncta sit in matrimonio filia: quoniam ad primas nuptias pertinet.

L. 22. pr. D. Solutio matrimon. ULPIANUS Libro XXXIII. ad Edictum. Si cum dotem daret pater, vel extraneus pro muliere, in unum casum pepigit, vel in divortium, vel in mortem; dicendum est, in eum casum, in quem non pepigit, esse mulieri actionem.

L. 240. D. de Verbor. Signif. PAULUS ex libris sex, libro primo imperialium Sententiarum in cognitionibus prolatarum. Cum quaerebatur, an verbum SOLUTO MATRIMONIO DOTE REDDI, non tantum divortium, sed et mortem contineret, hoc est, an de hoc quoque casu contrahentes sentient? et multi putabant hoc sensisse, et quibusdam aliis contra videbatur: secundum hoc motus Imperator pronuntiavit, id actum eo pacto, ut nullo casu remaneret dos apud maritum.

78) Hierdurch ging mit dem Vermögen des Vaters auch das Recht aus der Stipulation auf den Fiscus über.

79) Denn die Stipulation war nur auf den Todesfall gerichtet.

L. 56. D. Solutio matrim. PAULUS Libro VI. ad Plautium. Si quis sic stipuletur a marito, si quo casu TITIA tibi nupta esse desierit, dotem dabis? Hac generali commemoratione, et ab hostibus capta ea, committetur stipulatio, vel etiam si deportata fuerit <sup>80)</sup>, vel ancilla effecta: hac enim conceptione omnes hi casus continentur. Plane quantum veniat in stipulatione, utrum quasi mortua sit, an quasi divortium fecerit? Humanius quis id competere dixerit, quod propter mortem convenit.

Auch dieses letzte Fragment bestätigt den Satz, daß eine allgemein gefaßte Stipulation wegen Rückfalls der Dos alle Fälle der Trennung der Ehe unter sich begriff. Doch scheinen die letztern Worte einige Schwierigkeit zu machen. Man will sie von einem Anhang der Stipulation erklären, in welchem noch der beyden Fälle, der Scheidung und des Todes, namentlich gedacht, und auf jeden Fall besonders bestimmt worden sey, wieviel von der Dos zurückgegeben werden solle, ob die ganze Dos, oder dieselbe nur zum Theil. Z. B. mit der Formel: *Et quidem si divortio nupta esse desierit, totam red-*